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Balance General
Al 31 de marzo de 2011
(Expresado en Lempiras)
ACTIVO
Circulante
Caja Chica
Banco Central de Honduras
Banco de Occidente
Suma Activo Circulante
Activo Fijo
Mobiliario y Equipo de Oficina
Equipo de Computacion
Muebles de Oficina y Ensefanza
Equipo Telefonico
Artefactos de Cocina y Electrodomésticos
Muebles del Hogar y Alojamiento
Armas de Fuego
Vehiculos
Equipo Vario
Suma Activo Fijo
Activos Diferidos
Valores pendientes de liquidar
Almacén de Materiales
Suma Activo Diferido
Total Activo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE, (DINADERS)

34,897.52
368.46
1,323,364.62 -
1,358,630.60

194,624.04
2,908,068.31
1,174,884.52

62,923.45
25,798.08
105,372.00
52,920.00
17,102,351.73

340,122.69

21,967,064.82

135,440.05
609,838.91
745,278.96 |.
24,070,974.38
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PATRIMONIO
Resultados Acumulados
Resultado Afio 2011
Suma Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

PASIVO

Cuentas Por Pagar

Saldo de cuentas por pagar 102,945.75
Fondos menores pendiente de liquidar 34,897.52
Obligaciones con Organismos Internacionales 1,320,937.28
Otras Retenciones 18,651.44
Suma Pasivo 1,477,431.99 .

22,604,193.83

(10,651.44)
22,593,542.39 .
24,070,974.38 |.

COLEGIACION Nyp. 20665-6
CONTADOR GENERAL PRONADERS/DINADERS
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Programa Nacxonal de Desarrollo Rural Sostenible

Notas a los Estados Financieros:

Las cifras aqui presentadas han sido extraidas del sistema computarizado en el que se
registraron las operaciones de periodos anteriores y hasta marzo de 2011; sujeta a los ajustes
y reclasificaciones que procedan de la revision que se esta haciendo.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Caja Chica:

Caja chica asignada a la Direccion Ejecutiva de PRONADERS/DINADERS 20,000.00
Gerencia Administrativa de PRONADERS/DINADERS, 5,648.35
CEFAR Lempira 3,518.00
CEFAR Olancho, 1,009.84
Departamento de Compras y Suministros 3,5616.53
CEFAR Zona Nor-Occidental 1,204.80
Bancos:

En esta cuenta tenemos reflejado el saldo en las cuentas de Banco Central de Honduras y
Banco de Occidente

BANCO:

Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000437-3 100.00
Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000440-3 268.46
Banco de Occidente Cuenta No. 11-401-015854-1 1,323,364.62

Mobiliario y Equipo de Oficina:
En esta cuenta se encuentra reflejado:

a. El mobiliario de las oficina de Dinaders y sus proyectos 194,624.04
b. Servidores, CPU y computadoras asignadas a Dinaders y sus 2,908,068.31
Proyectos
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c. Muebles de Oficina y Ensefianza

d. Equipo telefénico donde incluye la planta telefénica y teléfonos de
Dinaders y sus Proyectos
e. Artefactos de cocina y Electrodomeésticos
f. Muebles de hogar y Alojamiento
g. Armas de Fuego
h. Equipo vario
Vehiculos

Vehiculos asignados a Dinaders y sus Proyectos registrados al valor de
adquisicion.
Activo Diferido:

a. Valores Pendientes de Liquidar: En esta cuenta encontramos
préstamos puentes de la cuenta de cheques de Dinaders los cuales
tienen que ser reintegrados a la misma.

b. Almacén de Materiales valor de materiales y suministros adquiridos
durante el afio 2010 no consumidos al 31/12/2010

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Saldo de cuentas por pagar:

En esta cuenta reflejamos los fondos disponibles para los derechos
adquiridos que se van pagando segun instrucciones de RRHH

Fondos Menores Pendientes de Liquidar:

Contracuenta de la caja chica pendiente de liquidar asignada en el 2010 por
L.20,000.00, L.1,009.84, L.3,518.00, L.5,648.35, L.3,516.53 y L.1,204.80

Obligaciones con Organismos Internacionales
Fideicomiso de la Unién Europea para el Proyecto Post Cosecha

1,174,884.52

62,923.45
25,798.08

105,372.00
52,920.00
340,122.69

17,102,351.73

135,440.05

609,838.91

102,945.75

34,897.52

1,320,937.28
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Programa Nacional de Desarrollo Rural Sostenibl

Otras Retenciones

Valor retenido a Marlon Josué Ordofez de sus derechos laborales y 18,651.44
Retencion por Garantia Calidad de Obra Contrato

RESULTADOS ACUMULADOS:
Se reflejan los resultados acumulados del afio 2002 al 2010 por valor de 22,604,193.83

RESULTADO ANO 2011:

Encontramos diferencia entre los ingresos y los gastos, valor que resulta de

los derechos adquiridos del sefior Marlon Josué Ordofiez, mismos que se (10,651.44)
retienen para la reparacién del vehiculo Toyota Hi Ace
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