



DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE, (DINADERS) Balance General

Balance General	
Al 31 de marzo de 2011	
(Expresado en Lempiras)	
ACTIVO	
Circulante	
Caja Chica	34,897.52
Banco Central de Honduras	368.46
Banco de Occidente	<u>1,323,364.62</u>
Suma Activo Circulante	1,358,630.60
Activo Fijo	Blackson
Mobiliario y Equipo de Oficina	194,624.04
Equipo de Computación	2,908,068.31
Muebles de Oficina y Enseñanza	1,174,884.52
Equipo Telefónico	62,923.45
Artefactos de Cocina y Electrodomésticos	25,798.08
Muebles del Hogar y Alojamiento	105,372.00
Armas de Fuego	52,920.00
Vehículos	17,102,351.73
Equipo Vario	340,122.69
Suma Activo Fijo	21,967,064.82
Activos Diferidos	
Valores pendientes de liquidar	135,440.05
Almacén de Materiales	609,838.91
Suma Activo Diferido	745,278.96
Total Activo	24,070,974.38





PASIVO	
Cuentas Por Pagar	
Saldo de cuentas por pagar	102,945.75
Fondos menores pendiente de liquidar	34,897.52
Obligaciones con Organismos Internacionales	1,320,937.28
Otras Retenciones	<u>18,651.44</u>
Suma Pasivo	1,477,431.99
PATRIMONIO	
Resultados Acumulados	22,604,193.83
Resultado Año 2011	(10,651.44)
Suma Patrimonio	22,593,542.39
Total Pasivo y Patrimonio	24,070,974.38

OSCAR OVIDIO CASTILLO RIVERA
COLEGIACION No. 20665-6

CONTADOR GENERAL PRONADERS/DINADERS



Notas a los Estados Financieros:

Las cifras aquí presentadas han sido extraídas del sistema computarizado en el que se registraron las operaciones de periodos anteriores y hasta marzo de 2011; sujeta a los ajustes y reclasificaciones que procedan de la revisión que se está haciendo.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Caja Chica:

Caja chica asignada a la Dirección Ejecutiva de PRONADERS/DINADERS	20,000.00
Gerencia Administrativa de PRONADERS/DINADERS,	5,648.35
CEFAR Lempira	3,518.00
CEFAR Olancho,	1,009.84
Departamento de Compras y Suministros	3,516.53
CEFAR Zona Nor-Occidental	1,204.80

Bancos:

En esta cuenta tenemos reflejado el saldo en las cuentas de Banco Central de Honduras y Banco de Occidente

BANCO:

Banco Central de Honduras	Cuenta No. 1110101000437-3	100.00
Banco Central de Honduras	Cuenta No. 1110101000440-3	268.46
Banco de Occidente Cuenta	No. 11-401-015854-1	1,323,364.62

Mobiliario y Equipo de Oficina:

En esta cuenta se encuentra reflejado:

a.	El mobiliario de las oficina de Dinaders y sus proyectos	194,624.04
b.	Servidores, CPU y computadoras asignadas a Dinaders y sus	2,908,068.31
	Proyectos	





C.	Muebles de Oficina y Enseñanza	1,174,884.52
d.	= 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	
	Dinaders y sus Proyectos	62,923.45
	Artefactos de cocina y Electrodomésticos	25,798.08
f.	Muebles de hogar y Alojamiento	105,372.00
g.		52,920.00
h.	Equipo vario	340,122.69
Vehícu	<u>llos</u>	
Vehícu	los asignados a Dinaders y sus Proyectos registrados al valor de	17,102,351.73
adquisi	ción.	
Activo	Diferido:	
a.	Valores Pendientes de Liquidar: En esta cuenta encontramos préstamos puentes de la cuenta de cheques de Dinaders los cuales	
	tienen que ser reintegrados a la misma.	135,440.05
		,
b.	Almacén de Materiales valor de materiales y suministros adquiridos	
	durante el año 2010 no consumidos al 31/12/2010	609,838.91
		100000000000000000000000000000000000000
	_	***************************************
PASIV		Additional international control
PASIV	O CIRCULANTE	***************************************

	de cuentas por pagar:	-
En esta	cuenta reflejamos los fondos disponibles para los derechos	***************************************
adquirid	dos que se van pagando según instrucciones de RRHH	102,945.75
Fondos	s Menores Pendientes de Liquidar:	***************************************
		04 007 50
L.20.00	ouenta de la caja chica pendiente de liquidar asignada en el 2010 por 0.00, L.1,009.84, L.3,518.00 , L.5,648.35, L.3,516.53 y L.1,204.80	34,897.52
	2.1.7.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.	
	ciones con Organismos Internacionales	***************************************
Fideico	miso de la Unión Europea para el Proyecto Post Cosecha	1,320,937.28





Otras	Retenciones	

Valor retenido a Marlon Josué Ordoñez de sus derechos laborales y Retención por Garantía Calidad de Obra Contrato

18,651,44

RESULTADOS ACUMULADOS:

Se reflejan los resultados acumulados del año 2002 al 2010 por valor de

22,604,193.83

RESULTADO AÑO 2011:

Encontramos diferencia entre los ingresos y los gastos, valor que resulta de los derechos adquiridos del señor Marlon Josué Ordoñez, mismos que se retienen para la reparación del vehículo Toyota Hi Ace

(10,651.44)